Non quidem eo usque ea curatio perficitur, ut qui in juventute myops fuit, facile (*z*) vel mediocrem visum (*a*) recuperet, vel ad presbyopiam usque producat. Nam cum per easdem causas & humores densentur, & membranæ, sintque ut densitates, ita fere vires refringentes corporum, ita eadem ætas, quæ partem morbi minuit, auget alteram. Nocet etiam, quod pupilla minus nunc mobilis sit, & nimiam lucem admittat, ut confuse videant, & cum debilitate (*b*): nocet quod retina fiat callosior (*b**). Quare meliores myopes, quibus pupilla parva (*c*). Id vero obtinetur utique, ut malum non augeatur. Hinc constantes myopum oculi, olim jam *Com. GESNERO* (*d*), dicti. Mei certe, post plurimum usum microscopii in adfulgentibus solis radiis adhibiti, & post lectionem & scriptationem non mediocrem, nihilo sunt deteriores facti, quam erant juveni.

Deinde adjuvatur myopes abstinencia ab artificiis cominus laboriosis, & efficiendo, ut radios quam maxime parallelos accipiant. Ita enim si quidem aliquæ sunt in oculo vires, quæ oculum breviorum reddant, reddent paulatim, & malum non augebitur; & demum diminuetur. Obtinetur autem id officium vel inspiciendo per tubos denigratos (*e*) absque

{*m*} *Tetres sur les phisionom.* p. 190.

{*n*} *La Hire* p. 559. *PORTERFIELD* II. p. 10. *Conf. HAMBERGER* *vis. ocul.* p. 193. Se ipsum nunc absque vitro convexo videre. quo prius usus esset, pistor *le CLERC* l. c. art. 27.

{*o*} *La Hire* p. 558.

{*p*} *PORTERFIELD* I. p. 178. *BUFFON* *Histoire natur.* T. III. p. 321. *la Hire* apud *du HAMEL* p. 220. *SAUVAGES* *amblyop.* p. 20. Addit etiam in opticis instrumentis, quando apertura diaphragmatis latior sit, focum esse propiorum p. 24.

{*q*} p. 376.

{*r*} p. 448. 449.

{*s*} *BOERHAAVE* *morb. ocul.* p. 189. Minora videre *BUFFON* T. III. p. 329.

{*t*} Inter ejusdem hominis duos oculos myops majora videbat *LEIDENFROST* l. c. *PORTERFIELD* T. II. p. 368.

{*u*} *BOERHAAVE* *de morb. ocul.* p. 185. *PORTERFIELD* *Ess.* T. IV. p. 230.

{*x*} *DAMPFER* *travels* I. p. 522.

{*y*} *BUFFON* *Mémoire de l'Académie* ann. 1743, p. 241.

{*z*} Fieri tamen *ТНОМІЯ* p. 120. seqq.

{*a*} Negat meliores fieri *AYSCOUGH* *of the eye* p. 13. Rarum esse *la Hire* p. 627.

{*b*} *BOERHAAVE* *de morb. ocul.* p. 193.

{*b**} Eo in statu vitrum concavum non juvat *la Hire* p. 552.

{*c*} *De la Hire* p. 562.

{*d*} *Epist.* p. 136. b.

{*e*} *Kül,* *wand.* n. 32.

que ullis vitris inanes: vel absque tubis adtentione in distantia corpora directa, & ejusmodi vitæ genere, ut vel remotissima inspiciant, vel certe, quæ inspiciunt, ponant in ultimo limite suæ visionis distinctæ (f).

Juvantur etiam his omnibus, quæ oculum planiorem reddunt, etiam digito (g): potissimum vero extracta vel deposita lente (h) crystallina, quo fit, ut vires radios in oculo cogentes magna parte sui diminuuntur.

Præsens etiam est solatium per exiguum foramen (i) videre. Ita ex proximo quidem inspiciunt, ut solent, & tamen distinctius vident, quia pauciores nunc radios accipiunt, quos ejusmodi foramen transmisit.

Dudum (k) tamen cogitatum est de præsentiori remedio, quod equidem morbum non tollit, &, nisi caute adhibetur, lædit potius oculum; sed facit tamen, ut possint myopes remota corpora minus confuse videre, hinc plantas decerpere, homines obvios agnoscere, & quæ sunt ejusmodi. Nempe, cum vitra cava radios dispergant, & extrorsum faciant divergere, faciunt ut angulus exterior ab objecto cum oculo major sit, quam angulus interior, qui fieret absque lentis cavæ usu (l); faciunt adeo ut a remotis corporibus plane similes adveniant, quales veniunt a proximis, ut magnos nempe cum cornea tunica angulos faciant; hinc magnas & nimias illas vires refringentes oculi myopis confumant, focusque remotius (m) nunc & in retina conveniat. Minor tunc est pictura, & minus lucida, cum pars radiorum dispersa perierit (n), cæterum ad incantamenti modum nitida. Nunquam certe vel decem stupes didicissem nominare, si absque eo fuisset præsidio: cum eo & minimas detexi, & muscos & fungulos ægre conspicuos.

Oculi vero ab eorum vitrorum usu dolent, & sensim occalescunt, quod focus ille exiguus vividus tamen sit, ob radios in punctum coeun-

(f) STURM præsyop. & myop. p. 38. HAMBURGER ocul. vis. p. 199. seqq. PORTERFIELD II. p. 15.

(g) LA HIRE accident de la vue p. 562.

(h) WOOLHOUSE de cataract. & glaucom. p. 64.

(i) SCHEINER p. 41. 149. PORTERFIELD Ess. of Ædimp. T. IV. p. 233. of the eye II. p. 41. NOLLET leçons de physique T. V. p. 487. SAUVAGES amblyop. p. 31.

(k) Ut datur GESNERUS contipicillo, quo minutiora adparent l. c.

(l) KEPLER prop. 45. 46. S'GRAVEZANDE D. 3144. &c. & 3140. LA HIRE p. 456. HELSHAM p. 334.

(m) Id etiam præstat in camera obscura, si inter lentem convexam & picturam interponatur.

(n) SCHEINER p. 160. HELSHAM p. 334.

tes, qui in maculam consuebant. Quare cavendum est a vitris nimis concavis, quæ morbum augent (o), dum retinæ sensum minuunt. Quo minus enim sentit retina, eo magis eget acutissimo penicillo, ut nervi efficaciter emoveantur. Artifices, qui in subtilissimis corporibus occupantur, utuntur vitris convexis, longi foci, iisque oculos credunt conservari (p).